
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 9 
 
 

1.1. Název veřejné zakázky: Odkanalizování obcí v povodí Jizery – Část A 

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2019-030272 

1.3. Identifikační údaje o zadavateli  
Název: Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. 
Sídlo: Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav 
IČO: 46356983 

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce 
1.5. Forma zadávacího řízení: Užší řízení 
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní 

 
Zadavatel tímto poskytuje účastníkům řízení vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

 
DOTAZ 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

1. V zadávacím rozpočtu „Semčice KNL a ČOV - Část A) KNL- UZNATELNÉ [zadání]“ jsou na 

listu „01 – SO 01 – Kanalizace - …“ tyto položky: 

93 K 894118001 Šachty kanalizační zděné Příplatek k cenám za každých dalších 0,60 m výšky vstupu kus 179,000 

 
P 

 

Poznámka k položce: 
 

1. V cenách jsou započteny náklady na podkladní konstrukci z betonu C 8/10. V případě použití jiné 
třídy betonu než C 8/10 se cena stanoví výměnou stávajícího materiálu za beton požadované třídy. 

 
2. V cenách jsou započteny i náklady na montáž a dodávku stupadel. 

 
3. V cenách šachet na stokách kruhových a vejčitých nejsou započteny náklady na bednění a na 

obetonování konstrukce výplňovým betonem. Tyto náklady se oceňují: 
 

a) stěn šachet cenami souboru cen 894 50- . . Bednění stěn šachet části A 01 tohoto katalogu, 

 
b) konstrukce výplňovým betonem cenami souboru cen 894 20- . . Ostatní konstrukce na trubním 

vedení z prostého betonu z prostého betonu části A 01 tohoto katalogu, stavebnicovým způsobem 
tvorby cen. 

  

94 K 894411121 
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložením dna 
betonem tř. C 25/30, na potrubí DN přes 200 do 300 

kus 77,000 

 
P 

 

Poznámka k položce: 

 
1. Příplatek k ceně šachet z betonových dílců za každých dalších i započatých 0,60 m výšky vstupu se 

oceňuje cenou 894 11-8001 této části katalogu. 
 

2. V cenách jsou započteny i náklady na: 
 

a) podkladní desku z betonu prostého. 

 
b) zhotovení monolitického dna 

 
3. V cenách nejsou započteny náklady na: 

 
a) litinové poklopy; osazení litinových poklopů se oceňuje cenami souboru cen 899 10- . 1 Osazení 

poklopů litinových a ocelových včetně rámů části A 01 tohoto katalogu; dodání poklopů se oceňuje ve 
specifikaci, 

 
b) dodání betonových dílců (vyrovnávací prstenec, přechodová skruž, přechodová deska, skruže, 

šachtové a skružová těsnění); tyto se oceňují ve specifikaci. 

  

95 M 592240341 dno betonové šachtové DN 250-700, tl. stěny 150mm kus 63,000 

 
VV 

 
13+1+6+6+5+2+3+6+17+1+3 

 
63,000 



 

Strana 2 

96 M 592240342 dno betonové šachtové DN 300-750, tl. stěny 150mm kus 14,000 

 
VV 

 
14+0+0+0+0+0+0+0+0+0+0+0 

 
14,000 

97 K 894411131 
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložením dna 

betonem tř. C 25/30, na potrubí DN přes 300 do 400 
kus 5,000 

98 M 592240431 dno betonové šachtové DN 400-850, tl. stěny 250mm kus 2,000 

99 M 592240432 dno betonové šachtové DN 400-1000, tl. stěny 250mm kus 3,000 

100 M 59224312 kónus šachetní betonový kapsové plastové stupadlo 100x62,5x58 cm kus 11,000 

 
VV 

 
7+0+0+0+0+0+2+2+0+0+0 

 
11,000 

101 M 59224075 deska betonová zákrytová k ukončení šachet 1000/625x200 mm kus 71,000 

 
VV 

 
20+1+6+6+5+2+1+4+22+1+3 

 
71,000 

102 M 59224160 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 25 x 12 cm kus 38,000 

 
VV 

 
10+0+3+6+2+1+2+2+10+0+2 

 
38,000 

103 M 59224161 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 50 x 12 cm kus 41,000 

 
VV 

 
22+1+3+0+1+0+1+2+10+0+1 

 
41,000 

104 M 59224162 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 100 x 12 cm kus 78,000 

 
VV 

 
24+1+4+6+5+2+4+8+21+1+2 

 
78,000 

105 M 59224348 těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 239,000 

 

 

Položky č. 94 a 97 jsou montážní položky pro kanalizační šachty s monolitickým dnem, jak je 

uvedeno v Poznámce k položce č. 94 (v rozpočtu pod touto položkou) a i v rozboru této 

položky, ale následující materiálové položky (položky č. 95, 96, 98 a 99) jsou pro prefa 

šachtová dna. 

Jaká tedy mají být u těchto šachet dna – monolitická nebo prefabrikovaná? 

V případě požadavku na prefabrikovaná dna opraví zadavatel rozpočet použitím 

montážní položky 894414111 pro osazení základových skruží, která je v ceníku ÚRS 

uvedena přímo pro tento případ, jak je tato položka správně používána v ostatních 

zadávacích rozpočtech (např. Brodce, výstavba KNL soupis prací, uznatelné zamčeno 

[zadání] na listu SO 01.01 – položka č. 98)? 

2. V zadávacím rozpočtu „Semčice KNL a ČOV - Část A) KNL- UZNATELNÉ [zadání]“ jsou na 

listu „01 – SO 01 – Kanalizace - …“ tyto položky: 

93 K 894118001 Šachty kanalizační zděné Příplatek k cenám za každých dalších 0,60 m výšky vstupu kus 179,000 

 
P 

 

Poznámka k položce: 
 

1. V cenách jsou započteny náklady na podkladní konstrukci z betonu C 8/10. V případě použití jiné 
třídy betonu než C 8/10 se cena stanoví výměnou stávajícího materiálu za beton požadované třídy. 

 
2. V cenách jsou započteny i náklady na montáž a dodávku stupadel. 

 
3. V cenách šachet na stokách kruhových a vejčitých nejsou započteny náklady na bednění a na 

obetonování konstrukce výplňovým betonem. Tyto náklady se oceňují: 

 
a) stěn šachet cenami souboru cen 894 50- . . Bednění stěn šachet části A 01 tohoto katalogu, 

 
b) konstrukce výplňovým betonem cenami souboru cen 894 20- . . Ostatní konstrukce na trubním 

vedení z prostého betonu z prostého betonu části A 01 tohoto katalogu, stavebnicovým způsobem 
tvorby cen. 

  

94 K 894411121 
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložením dna 

betonem tř. C 25/30, na potrubí DN přes 200 do 300 
kus 77,000 



 

Strana 3 

 
P 

 

Poznámka k položce: 
 

1. Příplatek k ceně šachet z betonových dílců za každých dalších i započatých 0,60 m výšky vstupu se 
oceňuje cenou 894 11-8001 této části katalogu. 

 
2. V cenách jsou započteny i náklady na: 

 
a) podkladní desku z betonu prostého. 

 

b) zhotovení monolitického dna 
 

3. V cenách nejsou započteny náklady na: 
 

a) litinové poklopy; osazení litinových poklopů se oceňuje cenami souboru cen 899 10- . 1 Osazení 
poklopů litinových a ocelových včetně rámů části A 01 tohoto katalogu; dodání poklopů se oceňuje ve 

specifikaci, 
 

b) dodání betonových dílců (vyrovnávací prstenec, přechodová skruž, přechodová deska, skruže, 
šachtové a skružová těsnění); tyto se oceňují ve specifikaci. 

  

95 M 592240341 dno betonové šachtové DN 250-700, tl. stěny 150mm kus 63,000 

 
VV 

 
13+1+6+6+5+2+3+6+17+1+3 

 
63,000 

96 M 592240342 dno betonové šachtové DN 300-750, tl. stěny 150mm kus 14,000 

 
VV 

 
14+0+0+0+0+0+0+0+0+0+0+0 

 
14,000 

97 K 894411131 
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložením dna 
betonem tř. C 25/30, na potrubí DN přes 300 do 400 

kus 5,000 

98 M 592240431 dno betonové šachtové DN 400-850, tl. stěny 250mm kus 2,000 

99 M 592240432 dno betonové šachtové DN 400-1000, tl. stěny 250mm kus 3,000 

100 M 59224312 kónus šachetní betonový kapsové plastové stupadlo 100x62,5x58 cm kus 11,000 

 
VV 

 
7+0+0+0+0+0+2+2+0+0+0 

 
11,000 

101 M 59224075 deska betonová zákrytová k ukončení šachet 1000/625x200 mm kus 71,000 

 
VV 

 
20+1+6+6+5+2+1+4+22+1+3 

 
71,000 

102 M 59224160 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 25 x 12 cm kus 38,000 

 
VV 

 
10+0+3+6+2+1+2+2+10+0+2 

 
38,000 

103 M 59224161 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 50 x 12 cm kus 41,000 

 
VV 

 
22+1+3+0+1+0+1+2+10+0+1 

 
41,000 

104 M 59224162 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 100 x 12 cm kus 78,000 

 
VV 

 
24+1+4+6+5+2+4+8+21+1+2 

 
78,000 

105 M 59224348 těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 239,000 

 

Pro materiálové položky č. 100 až 104 je zde použito montážních položek č. 93 pro příplatek 

výšky vstupu a č. 94 a 97 pro zřízení šachet s dnem betonovým monolitickým. 

Opraví zadavatel rozpočet záměnou těchto montážních položek za položky č. 89441…. 

pro osazení šachetních prefabrikovaných betonových skruží, které jsou v ceníku ÚRS 

uvedeny přímo pro tento případ, a sjednotí tak zadání s ostatními zadávacími rozpočty 

(např. Brodce, výstavba KNL soupis prací, uznatelné zamčeno [zadání] na listu SO 

01.01 – položky č. 87a 96)? 

3. V zadávacím rozpočtu „Semčice KNL a ČOV - Část A) KNL- UZNATELNÉ [zadání]“ jsou na 

listu „02 – SO 03.2 – Výtlačný ř…“ tyto položky: 

57 K 894411131 
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložením dna 
betonem tř. C 25/30, na potrubí DN přes 300 do 400 

kus 3,000 

 
VV 

 
3  " kalník, vzdušník dle D.1.26 

 
3,000 

58 M 59224075 deska betonová zákrytová k ukončení šachet 1000/625x200 mm kus 3,000 



 

Strana 4 

59 M 59224160 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 25 x 12 cm kus 3,000 

60 M 59224161 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 50 x 12 cm kus 3,000 

61 M 59224162 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 100 x 12 cm kus 3,000 

62 M 59224348 těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 12,000 

 

Vysvětlí zadavatel, proč použil položku č. 57 pro zřízení šachet s betonovým 

monolitickým dnem, když podle výkresu D.1.26 jsou šachty bez dna (i podle 

materiálových položek rozpočtu č. 58 až 62) a nepoužil k materiálovým položkám 

příslušných montážních položek č. 89441…. z ceníku ÚRS, které jsou vhodnější? 

4. V zadávacím rozpočtu „Semčice KNL a ČOV - Část A) KNL- UZNATELNÉ [zadání]“ jsou na 

listu „06 – SO 10 – Stoka 3S-2X“ tyto položky: 

60 K 894118001 Šachty kanalizační zděné Příplatek k cenám za každých dalších 0,60 m výšky vstupu kus 24,000 

61 K 894411121 
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložením dna 

betonem tř. C 25/30, na potrubí DN přes 200 do 300 
kus 8,000 

62 M 592240341 dno betonové šachtové DN 250-700, tl. stěny 150mm kus 8,000 

63 M 59224312 kónus šachetní betonový kapsové plastové stupadlo 100x62,5x58 cm kus 5,000 

64 M 59224075 deska betonová zákrytová k ukončení šachet 1000/625x200 mm kus 3,000 

65 M 59224160 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 25 x 12 cm kus 2,000 

66 M 59224161 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 50 x 12 cm kus 2,000 

67 M 59224162 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 100 x 12 cm kus 12,000 

68 M 59224348 těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 24,000 

 

I zde je v rozpočtu použito položky pro zřízení šachet s betonovým monolitickým dnem. 

Upraví zadavatel i na tomto listu rozpočet podle dotazů v bodech 1 a 2? 

5. V zadávací celkové rekapitulaci „Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb 

REKAPITULACE část A“ jsou v tabulce pro „9) Semčice, dostavba kanalizace a intenzifikace 

ČOV“ pouze buňky uvedení celkových cen pro Uznatelné a Neuznatelné náklady. 

Kam se má vyčíslit celková cena zadávacího rozpočtu „Semčice KNL a ČOV-Část B) 

intenzifikace ČOV [zadání]“, když zde v popisu není žádná zmínka o uznatelnosti 

nákladů a v rekapitulaci zase není žádný řádek pro rozpočet bez uvedení uznatelnosti 

nákladů? 

 

6. V zadávacím rozpočtu „Semčice KNL a ČOV-Část B) intenzifikace ČOV [zadání]“ jsou na 

listu „01 – SO 02.1 Přívodní a…“ položky: 

99 K 894812163 
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 315 poklop litinový 
(pro třídu zatížení) plný do teleskopické trubky (D400) 

kus 2,000 

 
PSC 

 

Poznámka k souboru cen: 
 

1. V příslušných cenách jsou započteny i náklady na: 
 

a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm, 
 

b) dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty, 
 

c) napojení stávajícího kanalizačního potrubí. 
 

2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
 

a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z 

jakékoliv horniny, katalogu 800-1 Zemní práce části A 01. 

  



 

Strana 5 

100 K 894812171 
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 315 mříž (pro třídu 
zatížení) dešťová litinová do teleskopu (D400) 

kus 1,000 

 
PSC 

 

Poznámka k souboru cen: 

 

1. V příslušných cenách jsou započteny i náklady na: 
 

a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm, 
 

b) dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty, 
 

c) napojení stávajícího kanalizačního potrubí. 
 

2. V cenách nejsou započteny náklady na: 
 

a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z 
jakékoliv horniny, katalogu 800-1 Zemní práce části A 01. 

  

101 K 899104112 Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů pro třídu zatížení D400, E600 kus 17,000 

 
PSC 

 

Poznámka k souboru cen: 

 
1. V cenách 899 10 -.112 nejsou započteny náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady 

se oceňují ve specifikaci. 

 
2. V cenách 899 10 -.113 nejsou započteny náklady na: 

 
a) dodání poklopů; tyto náklady se oceňují ve specifikaci, 

 
b) montáž rámů, která se oceňuje cenami souboru 452 11-21.. části A01 tohoto katalogu. 

 
3. Poklopy a vtokové mříže dělíme do těchto tříd zatížení: 

 
a) A15, A50 pro plochy používané výlučně chodci a cyklisty, 

 
b) B125 pro chodníky, pěší zóny a plochy srovnatelné, plochy pro stání a parkování osobních 

automobilů i v patrech, 

 
c) C250 pro poklopy umístěné v ploše odvodňovacích proužků pozemní komunikace, která měřeno 

od hrany obrubníku, zasahuje nejvíce 0,5 m do vozovkya nejvíce 0,2 m do chodníku, 
 

d) D400 pro vozovky pozemních komunikací, ulice pro pěší, zpevněné krajnice a parkovací plochy, 
které jsou přístupné pro všechny druhy silničních vozidel, 

 
e) E600 pro plochy, které budou vystavené zvláště vysokému zatížení kol. 

  

 
VV 

 
4+10  "DN 600" 

 
14,000 

 
VV 

 
3  "plastové šachty 

 
3,000 

 
VV 

 
Součet 

 
17,000 

102 M 552410300r poklop šachtový třída D 400, kruhový VIATOP bez ventilace kus 14,000 

 

Vysvětlí zadavatel, proč v montážní položce č. 101 je výměra 17,000 kusů a 

materiálové položce č. 102 jen 14,000 kusů, respektive, proč jsou v položce č. 101 

započteny i 3 poklopy pro plastové šachty, když montáž poklopů a mříží pro plastové 

šachty je započtena již v položkách č. 99 a 100? 

 

7.  V zadávacím rozpočtu „Semčice KNL a ČOV-Část B) intenzifikace ČOV [zadání]“ jsou na 

listu „01 – SO 02.1 Přívodní a…“ položky: 

95 K 894411221 
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložením dna 

kameninou nebo kanalizačními cihlami, na potrubí DN přes 200 do 300 
kus 17,000 



 

Strana 6 

 
PSC 

 

Poznámka k souboru cen: 
 

1. Příplatek k ceně šachet z betonových dílců za každých dalších i započatých 0,60 m výšky vstupu se 
oceňuje cenou 894 11-8001 této části katalogu. 

 
2. V cenách jsou započteny i náklady na: 

 
a) podkladní desku z betonu prostého. 

 

b) zhotovení monolitického dna 
 

3. V cenách nejsou započteny náklady na: 
 

a) litinové poklopy; osazení litinových poklopů se oceňuje cenami souboru cen 899 10- . 1 Osazení 
poklopů litinových a ocelových včetně rámů části A 01 tohoto katalogu; dodání poklopů se oceňuje ve 

specifikaci, 
 

b) dodání betonových dílců (vyrovnávací prstenec, přechodová skruž, přechodová deska, skruže, 
šachtové a skružová těsnění); tyto se oceňují ve specifikaci. 

  

 
VV 

 
Dna vyložená čedičem 

  
 

VV 
 

4  "DN 300  
 

4,000 

 
VV 

 
10 "DN250 

 
10,000 

 
VV 

 
3  " plastové šachty 

 
3,000 

 
VV 

 
Součet 

 
17,000 

96 K 894811213 
Revizní šachta z tvrdého PVC v otevřeném výkopu typ pravý/přímý/levý (DN šachty/DN 
trubního vedení) DN 315/160, hloubka od 1360 do 1730 mm 

kus 1,000 

 
PSC 

 

Poznámka k souboru cen: 
 

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty a teleskopu. 
 

2. V cenách je započteno i fixování šachty obsypem. Objem obsypu se neodečítá od objemu zásypu 

rýhy. 
 

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání lapače splavenin. Lapač splavenin se oceňuje ve 
specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve výši 1 %. 

  

 
VV 

 
1  "šachta u separátoru písku, hl.1,28m, korugovaná š. roura 315/1250 

 
1,000 

97 K 894811231 
Revizní šachta z tvrdého PVC v otevřeném výkopu typ pravý/přímý/levý (DN šachty/DN 
trubního vedení) DN 400/160, odolnost vnějšímu tlaku 12,5 t, hloubka od 860 do 1230 mm 

kus 1,000 

 
PSC 

 

Poznámka k souboru cen: 
 

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty a teleskopu. 
 

2. V cenách je započteno i fixování šachty obsypem. Objem obsypu se neodečítá od objemu zásypu 
rýhy. 

 
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání lapače splavenin. Lapač splavenin se oceňuje ve 

specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve výši 1 %. 

  

 
VV 

 
1 "Š 17, korugovaná š. roura 425/1500, hl.=1,24 

 
1,000 

98 K 894811233 
Revizní šachta z tvrdého PVC v otevřeném výkopu typ pravý/přímý/levý (DN šachty/DN 
trubního vedení) DN 400/160, odolnost vnějšímu tlaku 12,5 t, hloubka od 1360 do 1730 

mm 

kus 1,000 

 
PSC 

 

Poznámka k souboru cen: 

 
1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty a teleskopu. 

 
2. V cenách je započteno i fixování šachty obsypem. Objem obsypu se neodečítá od objemu zásypu 

rýhy. 
 

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání lapače splavenin. Lapač splavenin se oceňuje ve 
specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve výši 1 %. 

  

 
VV 

 
1  "Š 14, korugovaná š. roura 425/1500, hl.=1,39m 

 
1,000 

 

Vysvětlí zadavatel, proč v montážní položce č. 95 je ve výkazu výměr započteno i 

množství 3 kusů plastových šachet, když pro ně jsou v rozpočtu připraveny položky č. 

96 až 98? 



 

Strana 7 

Opravdu mají být dna plastových šachet vyložená čedičem? 

ODPOVĚĎ 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

1. V zadávacím rozpočtu „Semčice KNL a ČOV - Část A) KNL- UZNATELNÉ [zadání]“ jsou na 

listu „01 – SO 01 – Kanalizace - …“ tyto položky: 

93 K 894118001 Šachty kanalizační zděné Příplatek k cenám za každých dalších 0,60 m výšky vstupu kus 179,000 

 
P 

 

Poznámka k položce: 

 
1. V cenách jsou započteny náklady na podkladní konstrukci z betonu C 8/10. V případě použití jiné 

třídy betonu než C 8/10 se cena stanoví výměnou stávajícího materiálu za beton požadované třídy. 
 

2. V cenách jsou započteny i náklady na montáž a dodávku stupadel. 
 

3. V cenách šachet na stokách kruhových a vejčitých nejsou započteny náklady na bednění a na 

obetonování konstrukce výplňovým betonem. Tyto náklady se oceňují: 
 

a) stěn šachet cenami souboru cen 894 50- . . Bednění stěn šachet části A 01 tohoto katalogu, 
 

b) konstrukce výplňovým betonem cenami souboru cen 894 20- . . Ostatní konstrukce na trubním 
vedení z prostého betonu z prostého betonu části A 01 tohoto katalogu, stavebnicovým způsobem 

tvorby cen. 

  

94 K 894411121 
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložením dna 
betonem tř. C 25/30, na potrubí DN přes 200 do 300 

kus 77,000 

 
P 

 

Poznámka k položce: 
 

1. Příplatek k ceně šachet z betonových dílců za každých dalších i započatých 0,60 m výšky vstupu se 
oceňuje cenou 894 11-8001 této části katalogu. 

 

2. V cenách jsou započteny i náklady na: 
 

a) podkladní desku z betonu prostého. 
 

b) zhotovení monolitického dna 
 

3. V cenách nejsou započteny náklady na: 
 

a) litinové poklopy; osazení litinových poklopů se oceňuje cenami souboru cen 899 10- . 1 Osazení 
poklopů litinových a ocelových včetně rámů části A 01 tohoto katalogu; dodání poklopů se oceňuje ve 

specifikaci, 
 

b) dodání betonových dílců (vyrovnávací prstenec, přechodová skruž, přechodová deska, skruže, 

šachtové a skružová těsnění); tyto se oceňují ve specifikaci. 

  

95 M 592240341 dno betonové šachtové DN 250-700, tl. stěny 150mm kus 63,000 

 
VV 

 
13+1+6+6+5+2+3+6+17+1+3 

 
63,000 

96 M 592240342 dno betonové šachtové DN 300-750, tl. stěny 150mm kus 14,000 

 
VV 

 
14+0+0+0+0+0+0+0+0+0+0+0 

 
14,000 

97 K 894411131 
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložením dna 
betonem tř. C 25/30, na potrubí DN přes 300 do 400 

kus 5,000 

98 M 592240431 dno betonové šachtové DN 400-850, tl. stěny 250mm kus 2,000 

99 M 592240432 dno betonové šachtové DN 400-1000, tl. stěny 250mm kus 3,000 

100 M 59224312 kónus šachetní betonový kapsové plastové stupadlo 100x62,5x58 cm kus 11,000 

 
VV 

 
7+0+0+0+0+0+2+2+0+0+0 

 
11,000 

101 M 59224075 deska betonová zákrytová k ukončení šachet 1000/625x200 mm kus 71,000 

 
VV 

 
20+1+6+6+5+2+1+4+22+1+3 

 
71,000 

102 M 59224160 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 25 x 12 cm kus 38,000 

 
VV 

 
10+0+3+6+2+1+2+2+10+0+2 

 
38,000 

103 M 59224161 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 50 x 12 cm kus 41,000 



 

Strana 8 

 
VV 

 
22+1+3+0+1+0+1+2+10+0+1 

 
41,000 

104 M 59224162 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 100 x 12 cm kus 78,000 

 
VV 

 
24+1+4+6+5+2+4+8+21+1+2 

 
78,000 

105 M 59224348 těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 239,000 

 

Položky č. 94 a 97 jsou montážní položky pro kanalizační šachty s monolitickým dnem, jak je 

uvedeno v Poznámce k položce č. 94 (v rozpočtu pod touto položkou) a i v rozboru této 

položky, ale následující materiálové položky (položky č. 95, 96, 98 a 99) jsou pro prefa 

šachtová dna. 

Jaká tedy mají být u těchto šachet dna – monolitická nebo prefabrikovaná? 

V případě požadavku na prefabrikovaná dna opraví zadavatel rozpočet použitím 

montážní položky 894414111 pro osazení základových skruží, která je v ceníku ÚRS 

uvedena přímo pro tento případ, jak je tato položka správně používána v ostatních 

zadávacích rozpočtech (např. Brodce, výstavba KNL soupis prací, uznatelné zamčeno 

[zadání] na listu SO 01.01 – položka č. 98)? 

Odpověď zadavatele: 

Položky soupisu stavebních prací, kterých se týká dotaz dodavatele se týkají 

prefabrikovaných šachet (jejich specifikace je blíže popsána ve výkresové 

dokumentaci (zejména příloha D.1.31) a technických podmínkách), dodavatel ocení 

v dotazovaných položkách dodávku a montáž betonových prefabrikovaných šachet. 

Zadávací dokumentace nebude upravována. 

 

2. V zadávacím rozpočtu „Semčice KNL a ČOV - Část A) KNL- UZNATELNÉ [zadání]“ jsou na 

listu „01 – SO 01 – Kanalizace - …“ tyto položky: 

93 K 894118001 Šachty kanalizační zděné Příplatek k cenám za každých dalších 0,60 m výšky vstupu kus 179,000 

 
P 

 

Poznámka k položce: 
 

1. V cenách jsou započteny náklady na podkladní konstrukci z betonu C 8/10. V případě použití jiné 
třídy betonu než C 8/10 se cena stanoví výměnou stávajícího materiálu za beton požadované třídy. 

 
2. V cenách jsou započteny i náklady na montáž a dodávku stupadel. 

 
3. V cenách šachet na stokách kruhových a vejčitých nejsou započteny náklady na bednění a na 

obetonování konstrukce výplňovým betonem. Tyto náklady se oceňují: 
 

a) stěn šachet cenami souboru cen 894 50- . . Bednění stěn šachet části A 01 tohoto katalogu, 

 
b) konstrukce výplňovým betonem cenami souboru cen 894 20- . . Ostatní konstrukce na trubním 

vedení z prostého betonu z prostého betonu části A 01 tohoto katalogu, stavebnicovým způsobem 
tvorby cen. 

  

94 K 894411121 
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložením dna 

betonem tř. C 25/30, na potrubí DN přes 200 do 300 
kus 77,000 



 

Strana 9 

 
P 

 

Poznámka k položce: 
 

1. Příplatek k ceně šachet z betonových dílců za každých dalších i započatých 0,60 m výšky vstupu se 
oceňuje cenou 894 11-8001 této části katalogu. 

 
2. V cenách jsou započteny i náklady na: 

 
a) podkladní desku z betonu prostého. 

 

b) zhotovení monolitického dna 
 

3. V cenách nejsou započteny náklady na: 
 

a) litinové poklopy; osazení litinových poklopů se oceňuje cenami souboru cen 899 10- . 1 Osazení 
poklopů litinových a ocelových včetně rámů části A 01 tohoto katalogu; dodání poklopů se oceňuje ve 

specifikaci, 
 

b) dodání betonových dílců (vyrovnávací prstenec, přechodová skruž, přechodová deska, skruže, 
šachtové a skružová těsnění); tyto se oceňují ve specifikaci. 

  

95 M 592240341 dno betonové šachtové DN 250-700, tl. stěny 150mm kus 63,000 

 
VV 

 
13+1+6+6+5+2+3+6+17+1+3 

 
63,000 

96 M 592240342 dno betonové šachtové DN 300-750, tl. stěny 150mm kus 14,000 

 
VV 

 
14+0+0+0+0+0+0+0+0+0+0+0 

 
14,000 

97 K 894411131 
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložením dna 
betonem tř. C 25/30, na potrubí DN přes 300 do 400 

kus 5,000 

98 M 592240431 dno betonové šachtové DN 400-850, tl. stěny 250mm kus 2,000 

99 M 592240432 dno betonové šachtové DN 400-1000, tl. stěny 250mm kus 3,000 

100 M 59224312 kónus šachetní betonový kapsové plastové stupadlo 100x62,5x58 cm kus 11,000 

 
VV 

 
7+0+0+0+0+0+2+2+0+0+0 

 
11,000 

101 M 59224075 deska betonová zákrytová k ukončení šachet 1000/625x200 mm kus 71,000 

 
VV 

 
20+1+6+6+5+2+1+4+22+1+3 

 
71,000 

102 M 59224160 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 25 x 12 cm kus 38,000 

 
VV 

 
10+0+3+6+2+1+2+2+10+0+2 

 
38,000 

103 M 59224161 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 50 x 12 cm kus 41,000 

 
VV 

 
22+1+3+0+1+0+1+2+10+0+1 

 
41,000 

104 M 59224162 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 100 x 12 cm kus 78,000 

 
VV 

 
24+1+4+6+5+2+4+8+21+1+2 

 
78,000 

105 M 59224348 těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 239,000 

 

Pro materiálové položky č. 100 až 104 je zde použito montážních položek č. 93 pro příplatek 

výšky vstupu a č. 94 a 97 pro zřízení šachet s dnem betonovým monolitickým. 

Opraví zadavatel rozpočet záměnou těchto montážních položek za položky č. 89441…. 

pro osazení šachetních prefabrikovaných betonových skruží, které jsou v ceníku ÚRS 

uvedeny přímo pro tento případ, a sjednotí tak zadání s ostatními zadávacími rozpočty 

(např. Brodce, výstavba KNL soupis prací, uznatelné zamčeno [zadání] na listu SO 

01.01 – položky č. 87a 96)? 

Odpověď zadavatele: 

Položky soupisu stavebních prací, kterých se týká dotaz dodavatele se týkají 

prefabrikovaných šachet (jejich specifikace je blíže popsána ve výkresové 

dokumentaci (zejména příloha D.1.31) a technických podmínkách), dodavatel ocení 

v dotazovaných položkách dodávku a montáž betonových prefabrikovaných šachet. 

Zadávací dokumentace nebude upravována. 



 

Strana 10 

 

3. V zadávacím rozpočtu „Semčice KNL a ČOV - Část A) KNL- UZNATELNÉ [zadání]“ jsou na 

listu „02 – SO 03.2 – Výtlačný ř…“ tyto položky: 

57 K 894411131 
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložením dna 

betonem tř. C 25/30, na potrubí DN přes 300 do 400 
kus 3,000 

 
VV 

 
3  " kalník, vzdušník dle D.1.26 

 
3,000 

58 M 59224075 deska betonová zákrytová k ukončení šachet 1000/625x200 mm kus 3,000 

59 M 59224160 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 25 x 12 cm kus 3,000 

60 M 59224161 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 50 x 12 cm kus 3,000 

61 M 59224162 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 100 x 12 cm kus 3,000 

62 M 59224348 těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 12,000 

 

Vysvětlí zadavatel, proč použil položku č. 57 pro zřízení šachet s betonovým 

monolitickým dnem, když podle výkresu D.1.26 jsou šachty bez dna (i podle 

materiálových položek rozpočtu č. 58 až 62) a nepoužil k materiálovým položkám 

příslušných montážních položek č. 89441…. z ceníku ÚRS, které jsou vhodnější? 

Odpověď zadavatele: 

Podle názoru zadavatele je položka zvolena správně a slouží k montáži celé 

kanalizační šachty, která bude sloužit jako proplachovací či odvzdušňovací,  šachta 

sice nemá monolitické dno, ale skruže spočívají na betonovém základu (viz. výkres 

D.1.26), dodavatel ve svém dotazu správně pochopil záměr zpracovatele projektu a 

zohlední při oceňování této položky netypické provedení šachty.  Zadávací 

dokumentace nebude upravována. 

 

4. V zadávacím rozpočtu „Semčice KNL a ČOV - Část A) KNL- UZNATELNÉ [zadání]“ jsou na 

listu „06 – SO 10 – Stoka 3S-2X“ tyto položky: 

60 K 894118001 Šachty kanalizační zděné Příplatek k cenám za každých dalších 0,60 m výšky vstupu kus 24,000 

61 K 894411121 
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložením dna 
betonem tř. C 25/30, na potrubí DN přes 200 do 300 

kus 8,000 

62 M 592240341 dno betonové šachtové DN 250-700, tl. stěny 150mm kus 8,000 

63 M 59224312 kónus šachetní betonový kapsové plastové stupadlo 100x62,5x58 cm kus 5,000 

64 M 59224075 deska betonová zákrytová k ukončení šachet 1000/625x200 mm kus 3,000 

65 M 59224160 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 25 x 12 cm kus 2,000 

66 M 59224161 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 50 x 12 cm kus 2,000 

67 M 59224162 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100 x 100 x 12 cm kus 12,000 

68 M 59224348 těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 24,000 

 

I zde je v rozpočtu použito položky pro zřízení šachet s betonovým monolitickým dnem. 

Upraví zadavatel i na tomto listu rozpočet podle dotazů v bodech 1 a 2? 

Odpověď zadavatele: 

Viz odpověď na dotaz č. 1. Zadávací dokumentace nebude upravována. 

 

5. V zadávací celkové rekapitulaci „Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb 

REKAPITULACE část A“ jsou v tabulce pro „9) Semčice, dostavba kanalizace a intenzifikace 

ČOV“ pouze buňky uvedení celkových cen pro Uznatelné a Neuznatelné náklady. 



 

Strana 11 

Kam se má vyčíslit celková cena zadávacího rozpočtu „Semčice KNL a ČOV-Část B) 

intenzifikace ČOV [zadání]“, když zde v popisu není žádná zmínka o uznatelnosti 

nákladů a v rekapitulaci zase není žádný řádek pro rozpočet bez uvedení uznatelnosti 

nákladů? 

Odpověď zadavatele: 

Veškeré náklady u části „Semčice KNL a ČOV-Část B) intenzifikace ČOV“ jsou 

uznatelné, takže do tabulky „Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb – 

REKAPITULACE“ uvede dodavatel součty zjištěných nákladů části A) a B). Zadávací 

dokumentace nebude upravována. 

 

6. V zadávacím rozpočtu „Semčice KNL a ČOV-Část B) intenzifikace ČOV [zadání]“ jsou na 

listu „01 – SO 02.1 Přívodní a…“ položky: 

99 K 894812163 
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 315 poklop litinový 
(pro třídu zatížení) plný do teleskopické trubky (D400) 

kus 2,000 

 
PSC 

 

Poznámka k souboru cen: 
 

1. V příslušných cenách jsou započteny i náklady na: 
 

a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm, 
 

b) dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty, 
 

c) napojení stávajícího kanalizačního potrubí. 

 
2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

 
a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z 

jakékoliv horniny, katalogu 800-1 Zemní práce části A 01. 

  

100 K 894812171 
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 315 mříž (pro třídu 

zatížení) dešťová litinová do teleskopu (D400) 
kus 1,000 

 
PSC 

 

Poznámka k souboru cen: 

 
1. V příslušných cenách jsou započteny i náklady na: 

 
a) vyrovnávací násypnou vrstvu ze štěrkopísku tl. 100 mm, 

 
b) dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty, teleskopu a poklopu, příslušného dílu šachty, 

 
c) napojení stávajícího kanalizačního potrubí. 

 
2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

 

a) fixování šachty obsypem, který se oceňuje cenami souboru 174 . 0-11 Zásyp sypaninou z 
jakékoliv horniny, katalogu 800-1 Zemní práce části A 01. 

  

101 K 899104112 Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů pro třídu zatížení D400, E600 kus 17,000 

 
PSC 

 

Poznámka k souboru cen: 
 

1. V cenách 899 10 -.112 nejsou započteny náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady 

se oceňují ve specifikaci. 
 

2. V cenách 899 10 -.113 nejsou započteny náklady na: 
 

a) dodání poklopů; tyto náklady se oceňují ve specifikaci, 
 

b) montáž rámů, která se oceňuje cenami souboru 452 11-21.. části A01 tohoto katalogu. 
 

3. Poklopy a vtokové mříže dělíme do těchto tříd zatížení: 
 

a) A15, A50 pro plochy používané výlučně chodci a cyklisty, 
 

b) B125 pro chodníky, pěší zóny a plochy srovnatelné, plochy pro stání a parkování osobních 

automobilů i v patrech, 
 

  



 

Strana 12 

c) C250 pro poklopy umístěné v ploše odvodňovacích proužků pozemní komunikace, která měřeno 
od hrany obrubníku, zasahuje nejvíce 0,5 m do vozovkya nejvíce 0,2 m do chodníku, 

 
d) D400 pro vozovky pozemních komunikací, ulice pro pěší, zpevněné krajnice a parkovací plochy, 

které jsou přístupné pro všechny druhy silničních vozidel, 
 

e) E600 pro plochy, které budou vystavené zvláště vysokému zatížení kol. 

 
VV 

 
4+10  "DN 600" 

 
14,000 

 
VV 

 
3  "plastové šachty 

 
3,000 

 
VV 

 
Součet 

 
17,000 

102 M 552410300r poklop šachtový třída D 400, kruhový VIATOP bez ventilace kus 14,000 

 

Vysvětlí zadavatel, proč v montážní položce č. 101 je výměra 17,000 kusů a 

materiálové položce č. 102 jen 14,000 kusů, respektive, proč jsou v položce č. 101 

započteny i 3 poklopy pro plastové šachty, když montáž poklopů a mříží pro plastové 

šachty je započtena již v položkách č. 99 a 100? 

Odpověď zadavatele: 

Podle názoru zadavatele jsou položky zvoleny správně, dodavatel ocení práce o 

dodávky podle soupisu prací. Zadávací dokumentace nebude upravována. 

 

7.  V zadávacím rozpočtu „Semčice KNL a ČOV-Část B) intenzifikace ČOV [zadání]“ jsou na 

listu „01 – SO 02.1 Přívodní a…“ položky: 

95 K 894411221 
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložením dna 
kameninou nebo kanalizačními cihlami, na potrubí DN přes 200 do 300 

kus 17,000 

 
PSC 

 

Poznámka k souboru cen: 
 

1. Příplatek k ceně šachet z betonových dílců za každých dalších i započatých 0,60 m výšky vstupu se 
oceňuje cenou 894 11-8001 této části katalogu. 

 
2. V cenách jsou započteny i náklady na: 

 
a) podkladní desku z betonu prostého. 

 
b) zhotovení monolitického dna 

 
3. V cenách nejsou započteny náklady na: 

 

a) litinové poklopy; osazení litinových poklopů se oceňuje cenami souboru cen 899 10- . 1 Osazení 
poklopů litinových a ocelových včetně rámů části A 01 tohoto katalogu; dodání poklopů se oceňuje ve 

specifikaci, 
 

b) dodání betonových dílců (vyrovnávací prstenec, přechodová skruž, přechodová deska, skruže, 
šachtové a skružová těsnění); tyto se oceňují ve specifikaci. 

  

 
VV 

 
Dna vyložená čedičem 

  
 

VV 
 

4  "DN 300  
 

4,000 

 
VV 

 
10 "DN250 

 
10,000 

 
VV 

 
3  " plastové šachty 

 
3,000 

 
VV 

 
Součet 

 
17,000 

96 K 894811213 
Revizní šachta z tvrdého PVC v otevřeném výkopu typ pravý/přímý/levý (DN šachty/DN 
trubního vedení) DN 315/160, hloubka od 1360 do 1730 mm 

kus 1,000 

 
PSC 

 

Poznámka k souboru cen: 
 

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty a teleskopu. 
 

2. V cenách je započteno i fixování šachty obsypem. Objem obsypu se neodečítá od objemu zásypu 
rýhy. 

 
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání lapače splavenin. Lapač splavenin se oceňuje ve 

  



 

Strana 13 

specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve výši 1 %. 

 
VV 

 
1  "šachta u separátoru písku, hl.1,28m, korugovaná š. roura 315/1250 

 
1,000 

97 K 894811231 
Revizní šachta z tvrdého PVC v otevřeném výkopu typ pravý/přímý/levý (DN šachty/DN 
trubního vedení) DN 400/160, odolnost vnějšímu tlaku 12,5 t, hloubka od 860 do 1230 mm 

kus 1,000 

 
PSC 

 

Poznámka k souboru cen: 

 
1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty a teleskopu. 

 
2. V cenách je započteno i fixování šachty obsypem. Objem obsypu se neodečítá od objemu zásypu 

rýhy. 
 

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání lapače splavenin. Lapač splavenin se oceňuje ve 
specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve výši 1 %. 

  

 
VV 

 
1 "Š 17, korugovaná š. roura 425/1500, hl.=1,24 

 
1,000 

98 K 894811233 
Revizní šachta z tvrdého PVC v otevřeném výkopu typ pravý/přímý/levý (DN šachty/DN 
trubního vedení) DN 400/160, odolnost vnějšímu tlaku 12,5 t, hloubka od 1360 do 1730 
mm 

kus 1,000 

 
PSC 

 

Poznámka k souboru cen: 
 

1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a montáž šachtového dna, trouby šachty a teleskopu. 
 

2. V cenách je započteno i fixování šachty obsypem. Objem obsypu se neodečítá od objemu zásypu 
rýhy. 

 
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání lapače splavenin. Lapač splavenin se oceňuje ve 

specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve výši 1 %. 

  

 
VV 

 
1  "Š 14, korugovaná š. roura 425/1500, hl.=1,39m 

 
1,000 

 

Vysvětlí zadavatel, proč v montážní položce č. 95 je ve výkazu výměr započteno i 

množství 3 kusů plastových šachet, když pro ně jsou v rozpočtu připraveny položky č. 

96 až 98? 

Opravdu mají být dna plastových šachet vyložená čedičem? 

Odpověď zadavatele: 

Vyložení dna čedičem se týká pouze šachet betonových (viz. příloha D.08.05), podle 

názoru zadavatele jsou položky zvoleny správně vč. množství, dodavatel ocení práce o 

dodávky podle soupisu prací. Zadávací dokumentace nebude upravována. 

 
 
INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
Zadavatel v souvislosti s poskytnutím vysvětlení zadávací dokumentace č. 5, 6, 7, 8, 9 a 10, která 
k dnešnímu dni zveřejnil na profilu zadavatele. Vysvětlení zadávací dokumentace obsahuje také 
informaci o prodloužení lhůty pro podání nabídek, ve kterém zadavatel zohlednil povahu doplnění a 
případných změn zadávací dokumentace a také to, že některá z poskytnutých vysvětlení zadávací 
dokumentace zveřejnil po uplynutí lhůty pro poskytnutí dotčených vysvětlení. V souvislosti s tím 
zadavatel upravuje níže uvedený bod Výzvy k podání nabídky následovně: 
 

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 06. 12. 2019 v 11.00 hod. 
 


		2019-11-14T21:06:20+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




